
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 
เรื่อง    การกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษา ภาคปกติ 

ประจำภาคเรียนที่  1/2564 
------------------- 

   ด้วยประกาศกระทรวงการอุดมศึกษา  วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม  มีนโยบายให้มหาวิทยาลยัทั่วประเทศ กำหนดให้เปิด  
การเรยีนการสอนภาคเรียนท่ี 1/2564 ได้ตั้งแต่วันท่ี 14 มิถุนายน 2564  ดังนั้นจึงยกเลิกประกาศกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษา
ภาคปกติ ประจำภาคเรยีนที่ 1/2564 ลงวันท่ี 9  มีนาคม 2564 
 เพื่อให้การดำเนินการเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนของนักศึกษาภาคปกติ ประจำภาคเรียนที ่1/2564 เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญตัิ มหาวิทยาลยัราชภฏั พ.ศ.2547  
มหาวิทยาลยัราชภฏัเลยจึงประกาศการกำหนดปฏิทินการศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ  ประจำภาคเรยีนที่  1/2564  ฉบับใหม่  ดังนี ้

ลำดับ กิจกรรม 
วัน  เดือน  ป ี

จากวันที่  ถึงวันที่  
1 วันเร่ิมเปิดระบบเพื่อให้นักศึกษาตรวจดรูายวิชา ตารางเรียนเพื่อวางแผนการลงทะเบียน  24 พ.ค.2564 30 พ.ค.2564 
2 ช่วงวันที่เปิดให้บันทึกแก้ไขประวัตินกัศึกษา 24 พ.ค.2564 4 พ.ย.2564 

3 
ช่วงวันลงทะเบียนผ่านระบบ Online ของนักศึกษาหรือยื่นคำร้องกรณีการลงทะเบียน 
มีปัญหาลงทะเบียนผ่านระบบ Online ไม่ได้ 

31 พ.ค.2564 12 ก.ค.2564 

4 ช่วงวันเพิ่ม - ถอน - เปลีย่นกลุ่มรายวิชาผ่านระบบ Online หรือยื่นคำร้องของนักศึกษา 31 พ.ค.2564 12 ก.ค.2564 
5 วันเปิดภาคเรียน  28 มิ.ย.2564 
6 วันหยุดชดเชยวันอาสาฬบูชา 26 ก.ค.2564 
7 วันหยุดชดเชยวันเข้าพรรษา 27 ก.ค.2564 
8 ช่วงวันที่สามารถพิมพ์ใบแจ้งยอด(ใบลงทะเบียน) ของนักศึกษาทกุชั้นปี 13 ก.ค.2564 4 พ.ย.2564 
9 ชำระเงินค่าลงทะเบียนโดยผ่านธนาคารหรือ เคาน์เตอร์เซอร์วิส  13 ก.ค.2564 19 ก.ค.2564 
10 วันที่เริ่มปรับค่าลงทะเบียนวิชาเรียนชา้หลังกำหนด 13 ก.ค.2564 
11 ช่วงวันที่ทำการยกเลิกรายวิชา (ได้รับสญัลักษณ์ W) 13 ก.ค.2564 18 ต.ค.2564 
12 วันที่เริ่มปรับการชำระค่าลงทะเบยีนหลงักำหนด 20 ก.ค.2564 
13 วันหยุดวันเฉลิมพระชนมพรรษารัชกาลที่ 10 28 ก.ค.2564 
14 วันหยุดวันแม่แห่งชาติ 12 ส.ค.2564 
15 ช่วงวันสอบกลางภาค 23 ส.ค.2564 30 ส.ค.2564 
16 วันหยุดวันมหิดล  24 ก.ย.2564 
17 หยุดวันคล้ายวันสวรรคต รัชกาลที่ 9 13 ต.ค.2564 
18 สัปดาห์ชดเชยการเรียนการสอน  18 ต.ค.2564  21 ต.ค.2564 
19 หยุดชดเชยวันปยิมหาราช  22 ต.ค.2564 
20 วันสุดท้ายของการงดการเรียนและการชำระค่าธรรมเนียมเพื่อรักษาสภาพนักศึกษา 24 ต.ค.2564 
21 ช่วงวันสอบปลายภาค  25 ต.ค.2564 4 พ.ย.2564 
22 วันสุดท้ายของการส่งผลการเรียนแก ้“I” ของภาคเรียนที่ 2/2563 4 พ.ย.2564 
23 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาทีจ่ะสำเร็จการศึกษา 5 พ.ย.2564 9 พ.ย.2564 
24 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรียนนักศึกษาทีจ่ะสำเร็จการศึกษาที่คณะ 5 พ.ย.2564 9 พ.ย.2564 
25 ผู้สอนส่งผลการเรียนผ่านระบบ Online นักศึกษาทีย่ังไม่ได้สำเร็จการศึกษา 5 พ.ย.2564 18 พ.ย.2564 
26 ผู้สอนส่งใบแจ้งผลการเรียน (เกรด) ที่คณะ นักศึกษาทีย่ังไม่สำเร็จการศึกษา 5 พ.ย.2564 18 พ.ย.2564 
27 คณะส่งผลการเรียน (เกรด) ที่งานทะเบียนและประมวลผล 5 พ.ย.2564 18 พ.ย.2564 
28ๆ ช่วงวันปิดภาคเรียน  5 พ.ย.2564 21 พ.ย.2564 

 

นักศึกษาท่ีลงทะเบียนวิชาเรยีนในภาคเรยีนที่ 2/2563 หรือภาคเรยีนท่ี 3/2563 แต่ยังไม่ชำระค่าลงทะเบียน รวมทั้งนักศึกษาท่ี
พ้นสภาพจากการเป็นนักศึกษาแลว้จะไมส่ามารถลงทะเบียนในภาคเรียนท่ี 1/2564  ได้  

 

 ประกาศ  ณ  วันที่  20  พฤษภาคม  พ.ศ. 2564 
     

 
 (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เชาว์  อินใย) 
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเลย 

 


